
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЯМАЛЬСКИЙРАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
_________________________________________________________________________________________ 
19 июня  2018 г.               № 509 

с. Яр-Сале 
 
 

Об образовании комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 
года на территории  

муниципального образования Ямальский район  
 
 

Во исполнение Федерального закона от 25 января 2002 года № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи 
населения», постановления Правительства Российской Федерации от 29 сентября 2017 года № 1185 
«Об образовании Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской 
переписи населения 2020 года», постановления Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа от 18 
апреля 2018 года № 41-ПГ  «Об образовании окружной комиссии по подготовке и проведению 
Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Ямало-Ненецкого автономного округа», в 
целях своевременного выполнения комплекса работ по подготовке и проведению Всероссийской 
переписи населения 2020 года на территории муниципального образования Ямальский район,  
руководствуясь пунктом 5 статьи 35, подпунктом 1 пункта 1 статьи 52 Устава муниципального 
образования Ямальский район, распоряжением Главы муниципального образования Ямальский район от 
15 июня 2018 года № К-724, Администрация муниципального образования Ямальский район 
п о с т а н о в л я е т :  

 
1. Образовать комиссию по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 

года на территории муниципального образования Ямальский район. 
2. Утвердить:  
2.1. положение о комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 

года на территории муниципального образования Ямальский район, согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению; 

2.2. состав комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года 
на территории муниципального образования Ямальский район, согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению. 

3. Отделу документационного обеспечения управления делами Администрации 
муниципального образования Ямальский район обеспечить опубликование настоящего постановления в 
муниципальной общественно-политической газете «Время Ямала» и на официальном сайте 
муниципального образования Ямальский район в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации муниципального образования Ямальский район  Карпова А.В. 

 
 

Заместитель Главы Администрации 
      муниципального образования  

    Ямальский район                                                                     Г.А. Матвеева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

Приложение № 1 
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Администрации 
муниципального образования Ямальский 
район 

    от  19 июня 2018 года № 509 
 

 
 

Положение 
о комиссии по подготовке и проведению 

Всероссийской переписи населения 2020 года на территории 
муниципального образования Ямальский район 

 
1. Комиссия по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на 

территории муниципального образования Ямальский район (далее – комиссия, Всероссийская перепись 
населения, Ямальский район) образована в целях координации действий органов местного 
самоуправления и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, 
исполнительных органов государственной власти  Ямало-Ненецкого автономного округа по подготовке и 
проведению Всероссийской переписи населения  на территории Ямальского района. 

2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, 
федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями 
Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской 
Федерации,  Уставом (основным законом) Ямало-Ненецкого автономного округа, законами Ямало-
Ненецкого автономного округа, постановлениями и распоряжениями Губернатора Ямало-Ненецкого 
автономного округа и Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа, муниципальными 
правовыми актами, а также настоящим Положением. 

3. Основными задачами комиссии являются: 
- обеспечение согласованных действий органов местного самоуправления Ямальского района и 

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов  
Ямало-Ненецкого автономного округа  по подготовке, проведению, обработке и публикации результатов 
Всероссийской переписи населения; 

- оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением Всероссийской 
переписи населения. 

4. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач осуществляет следующие функции: 
- рассматривает вопросы взаимодействия органов местного самоуправления и территориальных 

органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов  Ямало-Ненецкого 
автономного округа  по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения; 
 - участвует в осуществлении контроля за ходом подготовки и проведения Всероссийской 
переписи населения на территории Ямальского района; 
 - оказывает содействие территориальным органам федеральных органов исполнительной власти  
ответственным за проведение Всероссийской переписи населения, а так же  органам исполнительной 
власти Ямало-Ненецкого автономного округа в осуществлении их полномочий на территории 
Ямальского  района. 

5. Комиссия имеет право: 
- заслушивать на своих заседаниях информацию о ходе подготовки и проведения Всероссийской 

переписи населения; 
- запрашивать в установленном порядке у  органов местного самоуправления и территориальных 

органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительной власти  Ямало-Ненецкого 
автономного округа материалы по вопросам подготовки и проведения  Всероссийской переписи 
населения; 

- приглашать на заседания комиссии представителей отраслевых (функциональных) органов 
Администрации муниципального образования Ямальский район, коммерческих и некоммерческих 
организаций, научных и религиозных организаций, общественных объединений, средств массовой 
информации (далее – приглашенные участники); 

- создавать временные рабочие группы для рассмотрения вопросов, связанных с решением 
возложенных на комиссию задач. 

6. Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря 
комиссии и членов комиссии. В состав комиссии включаются представители территориальных органов 
федеральных органов исполнительной власти и исполнительных органов Ямало-Ненецкого автономного 
округа, а также могут включаться представители иных государственных органов, органов местного 
самоуправления Ямальского района, коммерческих и некоммерческих организаций, научных и 



3 

 

религиозных организаций, общественных объединений, средств массовой информации с правом 
совещательного голоса. 

7. Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии, определяет порядок 
рассмотрения вопросов, утверждает планы работы комиссии и повестку очередного заседания 
комиссии, вносит предложения об уточнении и обновлении состава комиссии, ведет заседания 
комиссии, несет персональную ответственность за выполнение возложенных на комиссию задач. Во 
время отсутствия председателя комиссии или по его поручению заместитель председателя комиссии 
исполняет обязанности председателя комиссии. 

8. Секретарь комиссии организует проведение заседания комиссии, формирует повестку дня 
заседания, информирует членов комиссии об очередном заседании, а также ведет и оформляет 
протокол ее заседания. 

9. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал, в 
соответствии с планом работы, утверждаемым председателем комиссии. Заседания комиссии считаются 
правомочными, если на них присутствуют более половины ее членов.  В случае отсутствия 
должностного лица - члена комиссии  по уважительной причине, в заседании принимают участие лица, 
исполняющие их обязанности. Члены комиссии и приглашенные участники могут выступать с докладами 
и содокладами, в обсуждениях, вносить предложения, давать справки по существу обсуждаемых 
вопросов. 

10. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на 
заседании членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим 
является голос председательствующего на заседании комиссии. 

11. Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписываются секретарем 
комиссии, председателем комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании. По 
вопросам, требующим решения Главы муниципального образования Ямальский район,   комиссия в 
установленном порядке вносит соответствующие предложения. 
   

 
 



 

 

Приложение № 2 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
муниципального образования Ямальский 
район 

    от  19 июня 2018 года № 509 
 

 
 

Состав 
комиссии по подготовке и проведению Всероссийской 

 переписи населения 2020 года на территории муниципального образования Ямальский район 
 

 
заместитель Главы Администрации муниципального образования Ямальский район по 

формированию и реализации политики в сфере ЖКК, экономики, имущества и муниципального заказа (председатель 
комиссии) 

 
управляющий делами Администрации муниципального образования Ямальский район 

(заместитель председателя комиссии)  
 
начальник управления экономики Администрации муниципального образования Ямальский район 

(секретарь комиссии)  
 

Члены комиссии: 
 
Главы сельских поселений муниципального образования Ямальский район (по согласованию)  
 
начальник управления строительства и архитектуры Администрации муниципального 

образования Ямальский район  
 
начальник управления по делам малочисленных народов Севера  Администрации 

муниципального образования Ямальский район  
 
начальник управления информационной политики Администрации муниципального образования 

Ямальский район  
 
начальник департамента по труду и социальной защите населения Администрации 

муниципального образования Ямальский район  
 
начальник департамента образования Администрации муниципального образования Ямальский 

район  
 
начальник департамента финансов Администрации муниципального образования Ямальский 

район  
 
начальник управления жилищно-коммунального комплекса и энергетики Администрации 

муниципального образования Ямальский район  
 
начальник управления природно-ресурсного регулирования  Администрации муниципального 

образования Ямальский район  
 
начальник управления имущественных отношений Администрации муниципального образования 

Ямальский район  
 
директор муниципального оленеводческого предприятия «Ярсалинское» 
 
директор муниципального оленеводческого предприятия «Панаевское» 
 
директор муниципального оленеводческого предприятия «Ямальское»  
 



5 

 

представитель государственного бюджетного учреждения здравоохранения ЯНАО «Ярсалинская 
ЦРБ» (по согласованию) 

 
представитель отделения министерства внутренних дел России по Ямальскому району (по 

согласованию) 
 
представитель миграционного пункта отделения министерства внутренних дел России по 

Ямальскому району (по согласованию)  
 


